
 

 

Zápis schůze výboru ČPCHS 5/2024 dne 5. 12. 2024 v Praze 
  

KDCH FN Motol 
 
Přítomni: 
prof. MUDr. Ladislav Plánka Ph.D., prof. MUDr. Michal Rygl Ph.D., doc. MUDr. Tomáš Pešl Ph.D., 
MUDr. Lucie Poš Ph.D., MUDr. Jan Škvařil, Ph.D., MUDr. Vojtěch Dotlačil, MUDr. Ivana Slívová, 
Ph.D. 
 
Za revizní komisi: MUDr. Zbyněk Horák, doc. MUDr. Barbora Kučerová, Ph.D. 
 
Omluveni: MUDr. Martin Čepelík, MUDr. Radek Štichhauer Ph.D., MUDr. Karel Harvánek, 
 
 

Program schůze  
 

Kontrola úkolů z minulé schůze 
 

1. Odeslat odpovědi odsouhlasené schůzí směrem k ČLS JEP a pojišťovnám (Plánka) – 
provedeno, viz složka Plnění 

2. Zorganizovat první hybridní seminář (Plánka) – seminář proběhl dne 20. 11. v Brně. 
Připojeno přes 70 účastníků, hodnocen pozitivně. 

- příští seminář nejspíše leden 2025 (Krč, FNM) 
- bude rozeslán dotazník zpětné vazby 

3. Vyplatit příspěvek – MUDr. Newland (Štichhauer) – provedeno 
4. Aktualizovat akreditační komisi a přidat Ostravu do zkušebních lokací (Rygl) - provedeno 
5. Oslovit oceněné ke kongresu – Prchlík – Pešl, Příplatová – Rygl, Tůma – Plánka - 

provedeno 
6. Odeslat pozvánku do první informace o kongresu (Plánka) - provedeno 
7. Potvrdit schválení dvou nových členů ČLS JEP (Štichhauer), kontakt dvou nejasností  - 

Roshko, Slamková (Plánka), doplnění nefungujících kontaktů v Ústí nad Labem 
(Štichhauer) – provedeno 

8. Odeslat žádost o sdílení kódů urologické a plastické společnosti (Plánka) – provedeno 
Bude požádáno o kód pro fimózu nad 3 roky a orchidopexi nad 3 roky 
Diskutováno převzetí a vykazování následujících kódů: 
- 09525 – rozhovor lékaře s rodinou 
- 06720 TRIÁŽ PACIENTŮ NA ODDĚLENÍ URGENTNÍM PŘÍJMU 
- 06726 KOMPLEXNÍ VYŠETŘENÍ LÉKAŘEM URGENTNÍHO PŘÍJMU 

9. Sestavit program jednání a podklady pro příští schůzi 5. 12. 2024 (Plánka) - provedeno 
10. Vyjádření k tématům a příprava na jednání (všichni) 



 

 

Programové body 
 

Atestační zkoušky 2025 
• 10. 4. 2025 – Plzeň   
• 4. 12. 25 – FN Ostrava 
• Proběhlo jednání SOR za účasti zástupců fakult. 

 
Podzimní čtvrtletník – komentář k distribuci a formě, návrh na grafické zpracování 
Schválen návrh na grafické zpracování a cena 1800,- Kč/číslo, proběhne zkušebně na dobu 1 
roku. Bude rozeslán email s žádostí o příspěvky. Doplnění o abstrakta publikovaných článků a 
kvízové otázky. 

 
Zpětné hodnocení Krajského semináře a plány do budoucna 

• navržena frekvence 2x ročně (konec ledna, začátek listopadu) 
• délka 60 -90 minut 
• obsah kazuistiky 
• pořadatelem může být jakékoliv pracoviště DCH, nutná zkouška 24h před 
• zpětný dotazník bude rozeslán (Plánka) 

 
Vytvořit cloud pro ČPCHS a vyřešit potíže s Teams 
Rozhodnuto o používání Google Disk, členové výboru dodají gmail adresu. Představena 
aplikace Trello – zatím jen zkušební provoz. 
 
ČPCHS na sociálních sítích, shrnutí prvního roku fungování 

• Facebook 95 členů, 29 příspěvků  
• Instagram – sledující 84, 2681 zobrazení 
• Webové stránky – aktivní formulář na žádost o příspěvek na kongres 

 
Manuál k nasmlouvání mezioborových UZ kódů a právní rozbor ke zveřejnění fulltextů 
Odloženo pro absenci Dr. Čepelíka, přesunuto na příští jednání. 

 
Schválení udělení Kafkovy medaile (MUDr. Prchlík) a čestného členství ČPCHS 
Výborem schváleno udělení Kafkovy medaile (MUDr. Prchlík) a čestného členství ČPCHS 
(MUDr. Příplatová). Prof. Rygl předá pozvání na kongres v ČB, kde budou ocenění předána. 

 
Zpráva pokladníka a koordinátora ČLS 

• MUDr. Štichhauer pro nemoc omluven, úkoly předány a splněny 
• Členský příspěvek ponechán na 300,- Kč za rok, nově platný pro všechny vyjma 

čestných členů, byla zrušena kategorie nad 65 let, tuto ČLS zrušilo 
• Kontaktní osobou pro odborné dokumenty zůstane prof. Plánka 
• Kontaktní osobou pro administraci zůstane dr. Štichhauer 
• Členové výboru vyplní a na výzvou odešlou Čestné prohlášení 



 

 

• Schváleno 6 nových členů ČPCHS, budou zaneseni do aktualizovaného seznamu 
 
Zpráva z Traumatologické sekce 

• v roce 2024 proběhlo několik oborových kongresů a kurzů za účasti naší fakulty 
• 28. schůze CDT v Branné – účast všech traumacenter kromě Plzně, doplněny statistiky, 

prospektivní studie – femur 
• prof. Dušek spolupracuje propojení statistik ÚZIS a CDT 
• Národní registr úrazů je postupně uváděn do praxe, slabým místem zůstává zadávání 

mechanismu úrazu a správná kategorizace závažnosti úrazu – bude připraven list 
nejčastějších příčin a dodána metodika správného vyplnění AIS při ukončení 
hospitalizace 

• diskutována podpora ostravského kongresu Dětské polytrauma a akutní stavy u dítěte 
(listopad 2026), upozorněno na kongres Dětské zlomeniny, který bude mít v rámci 
účasti a podpory přednost 

 
Funkční kurz dětské traumatologie – aktuální vývoj (Pešl) 
Další vývoj nasměřoval podobu původně zamýšleného funkčního kurzu do modelu IPVZ 
vzdělávacího kurzu. Pokud bude v této podobě schválen, v rychlém sledu připraví TS ČPCHS 
jeho náplň a organizační informace a uvede v život. Prof. Havránek dostal mandát nabídnout 
tento kurz na IPVZ, po jeho jednání budou aktivity pokračovat. 

 
Návštěva FN Plzeň (Plánka, Pešl, Štichhauer, Škvaři) 

• diskuze odložena pro nepřítomnost Dr. Štichhauera 
• nabízí se sestavit strategii setkání a termín na jarní atestační termín a jednání výboru 

(pořádá FN Plzeň) 
 
Různé 
• Výbor projednal problematiku kontroverzních operačních postupů jednoho z členů ČPCHS 

a shodl se na zpracování oficiálního dopisu, který bude zaslán danému členovi a vedení 
jeho pracoviště 

• Prof. Plánka předal k připomínkování a promyšlení další návrhy na výhody členství 
v ČPCHS k diskuzi na jednání 01/2025. Návrh byl operativně doplněn o proplacení EPSITE 
zkoušky pro atestanty. 
 

 
Zásobník dalších témat – plán příští schůze 

 
1. Manuál k nasmlouvání mezioborových UZ kódů a právní rozbor ke zveřejnění fulltextů 

(Čepelík) 
2. Další výhody členství v ČPCHS (Plánka) 
3. Nové kódy vykazované v souvislosti s dětskou pohotovostí (Plánka) 
4. Podpora úhrady za nový robotický nástroj v chirurgických oborech (Plánka) 



 

 

 
 

Úkoly plynoucí ze závěrů jednání 
 

• Sestavit podzimní čtvrtletník DCH – podklady do 21. 12. 2024 (Dotlačil), grafická 
úprava (Plánka) a rozeslání (Škarvanová) 

• Sestavit zimní čtvrtletník DCH, odeslat výzvu pracovištím kolem 1. 3. 2025 a 
uzávěrka do 21. 3. 2025 (Dotlačil), grafická úprava (Plánka) a rozeslání 
(Škarvanová) 

• Zpětná vazba formou formuláře google (Plánka) 
• Zorganizovat druhý hybridní seminář (Plánka – domluví Motol nebo Krč mailovou 

komunikací) 
• Vytvořit google disk pro výbor ČPCHS (Dotlačil), na výzvu zašlou členové google 

maily (všichni) 
• Pozvání prim. Příplatové na kongres v ČB za účelem předání medaile, zajištění 

medaile (Rygl) 
• Připravit strategii jednání o dětské chirurgii v Plzni, definovat účastníky a termín, 

domluvit samotnou akci u příležitosti setkání výboru v Plzni 10. 4. 2025, 
koordinovat s Janou Bierhanzlovou (Plánka, Štichhauer, Pešl) 

• Sestavit verzi dopisu jménem výboru adresovanému lékaři s kontroverzními 
operačními postupy (Poš, Plánka) 

• Pročíst seznam dalších návrhů výhod členů ČPCHS, zaujmout stanoviska (všichni) 
• Odeslat žádost o sdílení kódů urologické a plastické společnosti (Plánka) 
• Sestavit program jednání a podklady pro příští schůzi 10. 4. 2025 (Plánka) 
• Vyjádření k tématům a příprava na jednání (všichni) 

 
 
 
MUDr. Lucie Poš, Ph.D.       5. 12. 2024 

 
 
 
 


